Políticas Activas de Empleo, referente al reconocimiento de las obligaciones para el abono 
de becas de ayuda al estudio, lote 11bis de tramitación, enmarcadas en la convocatoria 
de becas aprobada por resolución de 26 de junio de 2024.    

RESUELVO: 

Primero - Reconocer y liquidar la obligación por un importe de dos mil quinientos 
noventa euros (2.590€), a favor del alumnado relacionado en el anexo y por los importes 
individuales señalados, cuya concesión fue aprobada por resolución de 31 de julio de 
2025, con cargo a la aplicación presupuestaria 503/140/241.03/482.01. Sobre la 
cantidad resultante se efectuará una retención del 2% a cuenta del IRPF.